1 de 2

CONVOCAÇÃO CONCECERES Nº 13/2017

De conformidade com o inciso III do art. 7º do Regimento Interno do Conceceres, convoco Vossa Senhoria para

reunião ordinária do Conselho de Centro – CONCECERES, do Centro de Educação Superior da Região Sul, a ser

realizada no dia 07 de novembro de 2017 (terça-feira) com início às 08h30min, na sala de reuniões (bloco

novo), à Av. Cel. Fernandes Martins, 270, Bairro Progresso, Laguna, SC, conforme pauta descrita abaixo:

1. Atas 011/2017 e 012/2017 – leitura, discussão e votação;

2. Expedientes;

3.    Ordem do Dia:

PAUTA

Ordem  Processo Interessado(a) Assunto

Relator

3.1 7785/2017
Neilson Luiz Ribeiro

Modro

Solicitação de progressão por

desempenho. Retirado da pauta na

reunião de 28/09/2017 para fins de

diligência. Retirado de pauta da reunião

de 17/10/2017 por continuar em

diligência.

David Valença

Dantas

3.2 11114/2017
Jader Afonso Savi

Mondo

Solicitação de afastamento para

participação em evento. Homologação da

aprovação ad referedum do Diretor Geral

em 04/09/17 devido à urgência do

processo. Retirado da pauta da reunião

de 28/09/2017 para fins de diligência.

Retirado de pauta da reunião de

17/10/2017 por continuar em diligência.

Giovanni

Lemos de

Mello

3.3 15691/2017
Neilson Luiz Ribeiro

Modro

Solicitação de reconsideração da decisão

do Conselho de Centro do Centro de

Educação Superior da Região Sul –

CONCECERES que impugnou minha

candidatura para a Chefia do

Departamento de Arquitetura e

Urbanismo baseada em informações

prestadas pelo interessado principal do

Processo UDESC 15130/2017: Kleyser

Ribeiro.

Patrícia Sfair

Sunye

3.4

14399/2017
Micheli Cristina

Thomas

Solicitação de progressão por

desempenho

Eduardo

Nogueira

Giovanni

2 de 2

3.5

NPP2015010
002746

Maurício Gustavo

Coelho Emerenciano
Projeto de pesquisa novo

Renata

Rogowski

Pozzo

3.6 11564/2017
Acadêmico Luís

Eduardo Candeia

Solicitação de auxílio para apresentação

de trabalho em evento. Homologação da

aprovação ad referedum do Diretor Geral

em 27/10/17.

David Valença

Dantas

4. Comunicações Pessoais.

Laguna, 31 de outubro de 2017.

Prof. Carlos André da Veiga Lima Rosa

Presidente do Conceceres

*Documento original assinado e arquivado na Secretaria do Conceceres.